
 

 

UCHWAŁA NR XIII/99/2025 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 oraz 

art. 97 ust.1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców Gminy Bartoszyce. 

§ 2. Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych liczona procentowo w stosunku do 

dochodu osoby kierowanej 

1. Do 100 % Od 1 do 10 % 

2. Powyżej 100 do 120 % Od 11 do 15 % 

3. Powyżej 120 do 140 % Od 16 do 30 % 

4. Powyżej 140 do 160 % Od 31 do 40 % 

5. Powyżej 160 do 180 % Od 41 do 55 % 

6. Powyżej 180 do 200 % Od 56 do 70 % 

7. Powyżej 200 do 220 % Od 71 do 80 % 

8. Powyżej 220 do 240 % Od 81 do 95 % 

9. Powyżej 240 do 250 % Od 96 do 99 % 

10. Powyżej 250 % 100 % 

* nie więcej jednak niż 30 procent dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie więcej niż 

50 procent tego dochodu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/131/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 stycznia 2020 r w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców Gminy Bartoszyce (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r., 1323). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2469



Uzasadnienie 

Na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. 2023, poz.1693), która weszła w życie dnia 01 listopada 2023 r., dokonano zmiany dotychczasowego 

brzmienia art. 53 ustawy o pomocy społecznej. Wprowadzone zmiany polegały m.in. na zmianie nazewnictwa 

z mieszkań chronionych na mieszkania treningowe lub wspomagane. 

Uchwała Nr XX/131/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 stycznia 2020 r., ustalała szczegółowe zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, spowodowała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały 

w celu szczegółowego określenia aktualnych form udzielanej pomocy. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2469


		2025-06-12T09:17:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




